Hiernach ist also das Rescript des Kaisers Gordianus an den Probianus *L. 3. C. h. t.* zu modifizieren, welches den Municipalobrigkeiten bey der Verantwortlichkeit für eigene Ernennung von Vormündern ohne Unter-

47) Der Name des Auftragenden, den Celsus, wie wir aus andern Fragmenten seiner Werke wissen, *L. 3. §. 1. D. de minorib. L. 16. D. Mandati. L. 58. D. Pro Socio. L. 45. de legat. III. L. 18. D. de iure codicill. L. 27. D. Qui testam fac. poss. sonst nicht zu verschweigen pflegt, ist in diesem Responsum von den Compilatoren der Pandecten weggelassen, und auch sonst dieses Fragment sehr verstümmelt worden, wie Dirksen in den civilist. Abhandlungen 1. B. S. 216. und 225. bemerkt hat.*

schied das Beneficium divisionis giebt⁴⁸⁾. Es lautet folgendermassen⁴⁹⁾:

*Si tu et collega tuus, cum magistratu fungere-
mini, minus idoneum tutorem dedistis, cautionemque
idoneam non exegistis, nec alias servari pupillo in-
demnitatis potest, et utrique solvendo estis: pro
virili parte in vos actionem dari, non iniuria po-
stulabis? Dat. VIII. Kalend. Novemb. Pio et Pon-
tine Cons. 239.*

Nicht so, wie der Magistrat, haften die Erben. Jener ist für jede Culpa, diese aber sind nur wegen großer, an den Dolus gränzender Nachlässigkeit ihres Erblassers, verantwortlich, wie Ulpian *libro III. Disputationum*⁵⁰⁾ lehrt, wo es heißt:

*Non similiter tenentur heredes magistratum, ut
ipsi tenentur: nam nec heres tutoris negligentiae
nomine tenetur: nam magistratus quidem in omne
periculum succedit, heres ipsius dolo proximae
culpae succedaneus est.*

Um einem andern Orte *libro I. ad Edictum*⁵¹⁾ bemerkt Ulpian, es sey darüber ein Rescript von Divus Pius vorhanden. Er sagt daselbst:

*Quod ad heredem magistratus pertinet, extat
Divi Piis rescriptum, causa cognita debere dari actionem: nam magistratus si tanta fuit negligentia, ut*

48) *S. Ant. FABRI Jurispr. Pepin. Scient. I. c. Illat. 49.
pag. 1009. SCHEINEMANN Diss. cit. Th. XXIV. und
GEBAUER Diss. cit. Cap. I. §. 9. in fin.*

49) *L. 4. D. h. t.*

50) *L. 6. D. h. t.*

omnem cautionem omittet, aequum est haberi eum loco fideiussoris, ut et heres eius teneatur: si vero cavit, et tunc idonei fuerunt, et postea desierunt, sicut et ipse magistratus probe recusaret hanc actionem, ita et heres multo iustius. Novissime non alias ait in heredem actionem dandam *quam si evidenter magistratus cum minus idoneis fideiussoribus contrahunt.*

Eben dieses bestätigte nochmals Kr. Alexander in einem Rescript an den Paternus.

L. 2. C. h. t. In heredes magistratus, cuius non laja culpa idonee cautum pupille hoii est, non solet actio dari. PP. III. Non. Jul. JULIANO II. et CRISPINO Conss. 224.